SHOQERIA TREGTARE “K.AE.XH.” SHPK _ TIRANE

STATUT
I
SHOOQERISE TREGTARE
“K.A.E.XH.” SHPK,

Shogéri me jesjési té kufizpar

KREU i 1
Forma, emértimj, selia

Neni 1
Shoqéria tregtare “K.A.E.XH.” SHPK formohet si shogén tregtare nga ortaku themelues:
z. Kapllan CUKU, i biri i Bajramit, 1 dt.lindjes 02.05.1964, shtetas shqiptar, mbajtés 1
pasaportés me Nr. 0891177, banues né Selité e Vogél prand kopéshtit Zoologjik - Tirang, i cili
me vullnetin e tij t& lire dhe né pérputhje me ligjin Nr. 7638 dt. 19.11.1992 “Pér Shoqérite
Tregtare”, népérmjet Aktit té Themelimit ka vendosur té desting)é ne nje sipermarrje pasuri té
tij me gellim ge te ndaje fitimin ose ge te mund te perfitojé nga te ardhurat ge rrjedhin prej saj.

Neni 2
Shogéria  éshté e organizuar si shoqéri tregtare me pérgjegjési t& kufizuar dhe do té mbaje
emértimin: “K.A.E.XH.” SHPK
Ne rast transferimi te veprimtarise mund te ruhet i njejti emértim me kusht qé personi juridik
té shtoje né kété emértim njé shenim i cili ka te beje me transferimin.

Neni 3
Shogéria tregtare “K.A.E.XH.” SHPK é&shté person juridik shqiptar me seli né territorin e
Republikés sé Shqipérisé né Selité té Vogél, prané kopéshtit Zoologjik — Tirané
Shogqéria do t& keté vulén e saj.

Neni 4
Shogeria mund te marre pjese ne krijimin e nje filiali te saj ,mund te jete pjesemarrese ne nje
shoqeri tregtare apo mund te kontrolloje shogeri te tjera tregtare si brenda dhe jashte territorit
te Republikes se Shqiperise.
Nijésite strukturore te shogérise ne format ¢ mesiperme do te krijohen ne perputhje me
legjislacionin shqiptar kur ndodhen brenda territorit te Republikes se Shqiperise dhe jashte saj
ne perputhje me legjislacionin e vendit ku Personi Juridik ka qendren e ti).

Neni 5§
Shogénia tregtare “K.A.E.XH.” SHPK fiton personalitet juridik nga dita e regjistrimit té saj né
Gjykatén e Shkallés Paré Tirané né Regjistrin Tregtar prané késaj Gjykate.
Ndryshimet e shoqérisé duke pérfshiré edhe pércaktime té mévonshme né lidhje me
kohézgjatjen e aktivitetit t& saj nuk sjellin si pasojé krijimin e njé personaliteti juridik t& ri.

Neni 6
Shoqeria tregtare “K.A.E.XH.” SHPK Kka si objekt te veprimtarise se saj:
Import — Eksport, prodhim, transport, tregétim té materialeve t& ndryshme pér ndértime si dhe
shérbime té lidhura me aktivitetin e ndértimit t€ objekteve té karakterit publik e privat,
industrial, bujgésor, tregtar, ushqimor, t& shérbimeve etj,
Import — Eksport, prodhim, transport, tregétim i artikyjve té ndryshém industrialé, paisjeve
elektro-shtépijake, elektronike, materialeve e léndéve té para, i artikujve ushgimorg, etj.
Hapje dhe shfrytézim hotelesh, baresh, restorantesh, diskoteka, qéndra pushimi e kurative,
Projektimi ¢ ndértimi i objekteve turistike, shtéptve té banimit, hoteleve, veprave social-
kulturore, infrastrukture etj. prej murature e skelet b/arme, instalime hidrosanitare, fumnizimi
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N\, me uj-kolektor shkarkimi, ujesjelles kanalizime urbane-rurale, vepra ujitje-kullimi-impiante
»\ vaditese-diga-damba, vepra te trajtimit te ujit, rruge, shtresa rrugore e sistemim-asfaltime.

Pumme dheu, sistemime, terracime teremesh, ndertime civile- ekonomike, ushtarake, turistike,
bujq&sore ndertime banese me skelet mbi 8 kate, ndertim rruge kat. L, II, Ill, IV dhe V,

st '. “~ j"‘ ndértim punime te mlrembajt_]&s dhe sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shtresa rrugore, veshje
/ me asfaltobeton t& rugéve si dhe sistemum e asfaltim sheshe, punime hekurudhore, punime

speciale te shinave dhe traversave, punime ne sistemin elektnk dhe te sinjalizimit, ndertim
vepra arti rrugore ¢ hekurudhore-estakada-ura metalike-te varura, ndertim tunele rrugore e
hekurudhore, ndertime portuale-bankina-basene-pontile, punime thellimi-drenimi, ndertim
ujesjelles-kanalizime-kanale e impiante vaditese, ndertim vajsjelles-gazsjelles-naftesjelles,
ndertim diga-damba, ndertim galeri-tunele, ndertim diga te larta, sillose, kulla, kulla uji etj.,
b/arme-metalike, perforcime themelie, punime nentokesore, izolime mbi dhe nentokesore nga
ujrat, instalimi i impianteve higjenike, kuzhina, lavanteri, hidrosanitare-mirembajtja e tyre,
punime bojatisje-hidroizolimi-termoizolimi-akustike-kundra zjarrit,
Prodhim materiale inerte-gure, prodhim elemente betoni ¢ b/arme te zakonshme-pararendur-
gure dekorative, punime t& ndryshme druri e duralumini, tregétimi i tyre,
Import — Eksport, prodhim e transport per te tretet me materialin e vet ose te porositesit.
(Fason)

Neni 7
Pér plotésimin e objektit t& saj shogéria mund té realizojé lidhjen e kontratave, marréveshjeve,
ortakérive, shogénive té pérbashkéta apo forma té tjera 18 lejuara nga legjislacioni shqiptar, me
persona fiziké dhe juridiké publik apo privat, shqiptaré ose té huaj, pér té realizuar veprimtari
té ndryshme qé jané t& nevojshme dhe me intsres pér Shoqérné.

Neni 8
Shogeria “K.A.E.XH.” SHPK do té pérmbushé objektin e veprimtarise sé vet pér njé afat kohe
té pakufizuar (& pacaktuar)

Neni 9
Shoqgeria tregtare “K.A.E.XH.” SHPK nuk pergjigjet per detyrimet ge rrjedhin nga veprimtaria
ekonomike-tregtare apo industriale qe ortaku zhvillon ne menyre te pavarur prej saj.

KREUi I

Neni 10

Kapitafi
Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100.000 lek (njéqindmijé lek). Ky kapital pérbéhet nga
kontribute né para.
Pjesemarrja ne kapitalin themeltar te shogerise tregtare “K. A E. XH.” SHPK eshte:
z. Kapllan Cuku 100.000 lek ose 100 % té kapitalit themeltar.
Ne baze te kapitalit te vendosur ne kete shogeri i gjithe fitimi do te kaloje ne masen 100 % ne
favor te ortakut themelues Kapllan Cuku

Neni 11
Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté i ndaré né 100 (njé qind) pjesé me vleré nominale 1.000
(njémijé) leké secila, té renditura sipas numrit t& serisé nga 1 (njé) deri né 100 (njéqgind).
Né bazé té kontrbutit té lartpérmendur: z. Kapllan Cuku, zotéron 100 (njéqind) pjesé té
kapitalit themeltar t8 renditura nga numri i serisé 1 (nj8) deri né nurmnrin e serisé 100 (ajéqind);
Pjeset e kapitali themeltar t& shoqérise jané térésisht té nénshkruara dhe té shlyera nga ortaku.

Neni 12
Kapitali baze i shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar “K. A E.XH.” SHPK sipas nenit 10 te ketij
akti perfageson kapitalin e duhur per themelimin e shogerise tregtare.
Kapitali i nevojshem per veprimtarine ekonomike e tregtare te shogerise do te trajtohet si
kapital mvestues.
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Neni 13
Tr. N8 bazé té kapitalit themeltar ts shogérise tregtare fitimi do t& ndahet né menyré té pércaktuar
"\ ngaLigjadhené Nenet 7 ¢ 15 t& Aktit t§ Themelimit.
"3-'5»-@"'-'9
S g Neni 14

CweT % :l; ekonomik, tregetar, per krijimin e valutes etj.
el Neni 15

Shogeria tregtare “K A EXH.” SHPK eshte pronare e pasurise se saj, te cilen e perdor dhe e
disponon ate ne emer te saj ne perputhje me gellim dhe objektin ¢ veprimtarise se shoqerise.
Shogeria eshte e lire te bleje dhe te shfrytezoje te drejta te tjora materiale ne perputhje me
legjislacionin perkates shqiptar.

Te githa shpenzimet per ushtrimin e aktivitetit tregtar, asistence teknike e juridike paguhen
nga fondet e shogerise.

Pasurite e shogerise vleresohen ne Monedhe shqiptare.

Neni 16
Perberja e kapitalit te shoqerise, fondet e krijimit te saj si dhe perdorimi e rreguilimi i ¢do fondi
te vegante percaktohen nga Organi drejtues sipas te drejtave dhe detyrave te percaktuara né ligj
e né statut.
Te ardhurat ¢ pergjithshme te shoqerise dhe ne pergjithesi cdo operacion financiar i saj do te
pasqyrohet ne Kontabilitetin e Shoqerise sipas ligjeve ne fuqi dhe ne mbeshtetje te akteve
perkatese te mjedhura prej saj.
Te ardhurat neto ge do te rezultojne nga bilanci i miratuar nga Ortaku 1 vetém do ti kalojné po
atij sipas neneve 7 ¢ 15 te Aktit per themelimin e shogerise.

Neni 17
Aktiviteti financiar i shogerise do te mbyilet me 31 Dhjetor te cdo viti dhe Bilanci do te
miratohet brenda tre muajve te vitit ne vazhdim.

Neni 18
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme né rrugé trashégimie. Ato jané lirisht
té transferueshme edhe né rast ndarje pasurore midis bashkéshorteve si dhe ndérmjet
pasardhésve dhe paraardhésve,

Neni 19
Transferimi i1 pjeseve te kapitalit themeltar me trashegimi ose brenda familjes personave
perfitues do te behet pasi ata te pranojne permbajtien e statutit te kesaj shoqerie megjithe
ndryshimet qe ai mund te kete pesuar deri ne momentin qge keto pjese te kapitalit themeltar
behen te transferueshme.
Né rast mos pranimu pjesét e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave té treté gé nuk
béjné pjesé né shogén vetém me miratimin e shumicéds qé pérfaqésojné t& paktén % e pjeséve
té kapitalit themeltar ose shihet mundesia e blerjes se tyre nga shoqeria.

Nem 20
Pjeset e kapitalit themeltar jane linsht te transferueshme ndermjet ortakeve te mundshem te
ardhshem te kesaj shoqerie tregtare.

Nemi 21

Zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit themeltar me ane te kontributeve me para dhe ne natyre
behet me muratimin e ortakut te vetem mbi bazen e nje projekti te paraqgitur nga eksperti
kontabel i autorizuar dhe me kerkesen e ortakut themelues.
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KREU i III
Neni 22
Ortakeria per shogerine tregtare “K.A.EXH.” SHPK krijohet dhe mbeshtet ne Aktin e

L ‘-\\ Themelimit, ne Statutin e kesaj shoqgerie dhe ne Ligj.
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<} Ortaku i vetém shogerise tregetare “K.A.E.XH.” SHPK gézon te gjitha te drejtat dhe detyrimet
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Neni 23
qe pasqyrchen ne legjislacionin e Republikes se Shqiperise.

Neni 24
Ortaku merr persiper, per plotesimin e suksesshem te objektit te kesaj shoqerie tregetare, te
vere ne dispozicion aftesite e tij tekniko-organizative, sigurimin ¢ te gjitha lendeve te para te
domosdoshme me ¢mimet e tregut si dhe te ndjeke vijueshmerine e shoqgerise personalisht apo
edhe nepermjet nje perfaqesuesi ligjor sipas rregullave te ketij Statuti.

KREUi IV
Organizimi i shogerise tregetare
Nent 25
Shoqéria tregtare “K. A [E.XH.” SHPK Ka si struktura drejtuese:
Ortakun e Vetém
Administratorin.

Ajo me vendim t& Ortakut t& vetém mund t& krijojé organe administrative té karakterit tekmk.
Shogeria tregtare me miratim te ortakut te vetem vendos dhe emértime honorifike.

Neni 26

Kompetencat e Ortakut t& Vetém :

Vendos pér politikén afariste té shogérisé dhe pércakton fushat konkrete té
veprimtarisé sé saj

Miraton bilancin vjetor te shogerise

Miraton ndryshimet ne statut

Vendos pér zmadhimin apo zvogelimin ¢ kapitalit themeltar te shogerise

Eméron dhe shkarkon administratorin ¢ shogerise tregtare,

Shpall prishjen, likujdimin dhe falimentimin e shoqgerise tregtare,

Shprehet per kohezgjatjen e shoqgerise tregtare,

Miraton marreveshjet e arritura ne qarkullimin civil te saj,

Miraton strukturat e shoqerise etj.

Cdo vendim tjeter qe 1 njihet nga ligji, Akti i Themelimit dhe Statuti i shogerise.
Vendimet ¢ marra shénohen dhe firmosen né rregjistrin e shoqérisé nga ortaku i vetém.

Neni 27
Ortaku ne kete shogeri tregtare nuk mund te ngarkoje nje mandatmbajtes te votoje ne emer te
nje pjese te kapitalit te tij themeltar duke votuar ai vete ne emer te pjeses tjeter te kapitalit te tij
themeltar.

Neni 28
Administrimi i shoqgerise tregtare “K.A.E. XH.” SHPK kryhet nga personi fizik i zgjedhur ne
cdo rast nga ortaku themelues i shogérise tregtare.
Ai emerohet me vendim te ortakut te vetem,
Administrator i shogerse tregtare “K.A.E.XH.” SHPK eshte eméruar z. Kapllan Bajram
Cuku

Neni 29
Kompetencat e administratorit/réve jansé :
t8 mbikqyre dhe kontrolloje gjithe veprimtarine e shoqerise.
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té vendose per cdo problem ge i lind shoqerise né aktivitetin normal 18 pérditshém,
té pérfagésojé shogériné né marrédhéniet e saj me té tretét, né administratén publike e né

‘organet gjygesore

té emeroj prane shogerise personelin e domosdoshem ge i nevojitet asaj ne permbushjen e
aktivitetit tregtar e ekomomik.

té paragese per miratim Ortakut té Vetém strukturen e brendshme organizative te shogerise me
emra perkates dhe te permbushe gjithe detyrimet ligjore qe rjedhin nga Kodi i Punes i
Republikes se Shqiperise.

té testoje aftesine e punonjesve ne administrate.

ti propozojé Ortakut té Vetém géshtjet ge duhen analizuar si dhe té pérgatisé dokumentacionin
dhe raportet e ndryshme pér gjéndjen ekonomik-financiare té shoqérisé sipas legjislacionit né
fuqi

té hartoje objektivat e shogerise per cdo vit pasues dhe te vendose e te ndjeke realizimin e
detyrave te lena nga Ortaku 1 vetém, etj.

Si dhe ¢do detyré té njohur e té pércaktuar né ligj

Neni 30
Administratori eshte pergjegjes individualisht sipas rastit ndaj vete shoqérise ose ndaj té tretéve
pér shkelje te legjislacionit, per shkelje te statutit apo per faje te kryera gjate administrimst te
shogerise.

Neni 31
Drejtuesi teknik pérgjigjet pér té gjithé veprimtariné teknike e profesionale, gé do té zhvillojé
kjo shogéri konform legjislacionit.

Neni 32
Shogéria tregtare “K.A.E.XH.” SHPK emeron eksperte kontabel te autorizuar, Emerimi kryhet
nga Ortaku i vetem
Per kompetencat, detynimet, pergjegjesite, zevendeshueshmerine, terheqjen, shkarkimin dhe
shperblimin e ekspertit kontabel te autorizuar zbatohet legjislacioni shqiptar ne fugi.

Neni 33
Té gjithe personat qe do t& punesohen prane kesaj shogerie tregtare, punesimi i tyre do te
behet mbi bazé kontrate né té cilén do te pércaktohen te drejtat dhe detyrimet ligjore te seciles
pale si dhe paga mujore ne mbeshtetje te legjislacionit shqiptar ne kete fushe.

KREU iV
Bashkimi dhe ndarja e shogerise

Neni 34
Shogeria tregtare “K.A EXH.” SHPK me ane te bashkimit mund t'i kaloje trashegimine ¢ saj
nje shoqerie ekzistuese ose nje shogerie te re ge ato themelojne.
Gjithashtu me ane te ndarjes ajo mund t'i kaloje trashegimine e saj disa shogerive te tjera
ekzistuese ose disa shogenve te reja.

Neni 35
Ne rast se operacioni perfshin krijimin ¢ shogerive te reja secila prej tyre themelohet sipas
rregullave qe i perkasin formes se shogerise ge do te krijohet.

KREUiVI
Prishja dhe Likujdimi i shogerise
Neni 36
Shoqeria tregtare “K.A E.XH.” SHPK prishet kur:
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1. Ortaku themelues nuk respekton te drejtat e detyrimet e percaktuara ne Aktin ¢ Themelimit

‘»¢2. Veprimtaria e ortakut te shogerise perben shkelje te renda te aktit te themelimit dhe te

r 3. Kur’onaku themelues refuzon marrjen ¢ vendimeve té domosdoshme pér ecuriné e shogérisé

né pérputhje me objektin e saj dhe rregullat ¢ pércaktuara né Statut e né ligi mbas dy
lajmerimeve radhazi dhe ¢mohet pamundesia e permbushjes se objektit te shoqerise

4. Shoqeria nuk prishet kur vdes ortaku

5. Shoqeria nuk prishet kur falimenton ose shfaq paaftesi ortaku

6. shogeria prishet me vendim te Gjykates

Nen: 37
Likujdimi i shogerise tregetare “K.A.E. XH.” SHPK vendoset nga Ortaku i Vetém kur:
1. plotesohet qellimi per te cilin eshte krijuar kjo shoqgeri tregetare
2. kur prishet shogeria
3. me vendim t& Gjykatés

Neni 38
Ne kete rast nga ana e ortakut te vetem: caktohet nje likujdues te cilit 1 ngarkohet ne menyre te
specifikuar detyra per menyren e hikujdimit.
Ne rastin e parashikuar ne nenin 36 pika 3 likujdimu vendoset nga Gjykata me kerkesen ¢
Administratorit ose ¢do personi té interesuar, Kerkesa duhet te permbaje dokumentacionin e
parashikuar ne kete statut dhe ne Ligjin per Shoqerite tregtare.

Nem 39
Transferimi 1 plote 1 aktivit te shoqerise apo kontributi ne aktiv te nje shogerie tjeter,
vecanerisht me ane te procesit te bashkimit duhet te autorizohet me pelqimm e ortakut
themelues.

Neni 40
Ortaku themelues thirret ne fund te procesit te likujdimit ge te vendose per bilancin financiar
perfundimtar.

Neni 41
Ne qofte se per mbylljen e parashikuar ne nenin 40 ortaku i vetem nuk mund te marre vendim
ose ne qofte se nuk pranon te muratoje llogarite ¢ likujduesit vendim: merret nga Gjykata me
kerkesen e likujduesit ose te cdo personi te interesuar.

KREUi VII
Neni 42
Mosmarreveshjet ¢ mundshme zgjidhen me mirekuptim nga ana e ortakut dhe strukturave te
tjera te shoqerise apo me té tretét.
Ne rastet kur mosmarreveshjet nuk mund te zgjidhen me mirekuptim apo ne rruge
administrative kompetente per zgjidhjen e tyre eshte Gjykata e Shkalles Pare Tirané

Neni 43
Ky statut perpilohet ne 4 (kater) ekzemplare origjinale, né gjuhén shqipe, me té njéjtat vlera
ligore dhe nénshkruhet nga ortaku i vetém mé daté.d@ . #2005
Ortalu themelues

Kapllan Bajram CUKU
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